
COMUNE DI MONTEPAONE 
C.F.00297260796 ( PROVINCIA DI CATANZARO ) 0967/49296 

AREA URBANISTICA  
 

DETERMINAZIONE DEL RESP. DELL’AREA N°58 
 
OGGETTO: Fornitura Energia Elettrica - Liquidazione fatture.  Società Edison  Energia s.p.a.  
con  sede legale  in Foro Buonaparte n°31 - 20121  Milano € 55.681,50 - Cig: 4899758037. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
Visto il Decreto del Commissario Prefettizio n°5987 di prot. del 01.08.2014, di conferimento al sottoscritto 
delle funzioni dirigenziali di Responsabile dell’Area Urbanistica; 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n°17 del 10/10/2014 con la quale è stato riapprovato il 
bilancio di previsione anno 2014; 
Considerato che con deliberazione della Giunta Municipale n°129 del 27.09.2011, è stato demandando al 
Responsabile dell’Ufficio Urbanistica l’adozione di tutti gli atti per l’affidamento a divenire della fornitura di 
Energia Elettrica di tutti gli impianti Comunali a società  che applicano il prezzo più’ conveniente per 
l’Amministrazione;  
Vista la delibera di G.M. n°159 del 10.10.2012 con la quale si dava direttive ai capi area dell’Ente per 
adempimenti di cui al D.L. n.95/2012; 
Accertato che il suddetto decreto prevede inoltre, con riferimento a energia elettrica e gas, carburanti rete ed 
extra rete, combustibile per riscaldamento, telefonia fissa e mobile, l’obbligo assoluto di acquistare 
attraverso gli strumenti d’acquisto e di negoziazione messi a disposizione da CONSIP Società per azioni del 
Ministero delle Finanze ovvero centrali di committenza regionali; 
Considerato che per l’anno 2013 la Società EDISON ENERGIA con sede legale in Milano via Foro 
Buonaparte n°31 si è aggiudicata l’appalto eseguito dalla CONSIP Società per azioni del Ministero delle 
Finanze per la fornitura di energia elettrica per gli Enti pubblici  (Lotto 3 - Campania, Basilicata, Calabria, 
Sicilia, Sardegna); 
Vista la propria determina n°28 del 30.01.2013, con la quale si affidava alla società EDISON ENERGIA 
S.P.A. p.iva 08263330014  con sede in Milano Foro Buonaparte, 31 la fornitura di Energia Elettrica di tutti 
gli impianti Comunali ; 
Viste le fatture emesse dalla Società EDISON ENERGIA S.P.A. periodo luglio – agosto 2014, n°: 
2007047401,2007047400,2007047399,2007016366,2007016364,2007016273,2007033398,2007016480 
2007033388,2007016332,2007016445,2007016382,2007016316,2007016330,2007016423,2007016439 
2007016484,2007016487,2007033417,2007016281,2007033410,2007016285,2007016289,2007016287 
2007016436,200701639,2007016464,2007033419,2007016491,2007016339,2007016377,2007016355 
2007016396,2007016293,2007016411,2007016325,2007033427,2007016334,2007016278,2007016275 
2007016336,2007016296,2007016471,2007033393,2007016373,2007016475,2007016434,2007016379 
2007016362,2007016359,2007016353,2007016319,2007016448,2007016442,2007016463,2007016482 
2007016451,2007016399,2007016302,2007033413,2007016407,2007016375,2007016312,2007016342 
2007016461,2007016386,2007016316,2007016327,2007016350,2007033406,2007016305,2007016348 
2007016310,2007016299,2007016455,2007016458,2007016464,2007016308,2007016283,2007033401 
2007033423,2007016404,2007016389,2007016291,2007016322,2007016477,2007016369,6021611878 
2007016345; 
Constatata la regolarità del DURC all’uopo richiesto dall’Ufficio attraverso il servizio DURC Web; 
Ritenuto che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo ufficio ai sensi dell’art. 1078 del 
TUEL in quanto attuazione puntuale di specifici obiettivi e programmi definiti dagli organi di indirizzo 
politico, e nel pieno rispetto dei confini e dei limiti tracciati dagli stessi, non essendo pertanto necessario 
alcun atto integrativo; 
Ritenuta ed attestata l’inesistenza  di posizioni di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all’art.6 
bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla Legge anticorruzione n.190/2012; 
Ritenuta ed attestata la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone       
l’art.147 bis del DLgs 267/2000 e s.m.i; 
Ritenuta ed accertata, ai sensi del comma2 dell’art. 9 del D. L. 78/2010 la compatibilità della spesa con gli 
stanziamenti di Bilancio nonché con le regole di Finanza Pubblica; 
Visto il regolamento comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi in economia approvato con 
delibera di Consiglio Comunale n°32 del 13/05/2009; 
Visto il regolamento delle entrate, approvato con deliberazione C.C. del 16.10.2011; 
 



Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il D. lgs 163/2006 e s.m.i; 
Visto il DPR 207/2010; 
Visto l’art. 241 della Legge 7 agosto 1990 e s.m.i; 
Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D. lgs 267/2000; 
Visto il regolamento di contabilità; 
Visto il D. lgs 193/2006 nonché le linee guida in materia di trattamento dei dati personali emanate dal 
Garante; 

D E T E R M I N A 
 
Di dare atto che la premessa si intende qui riportata per far parte integrante e sostanziale del presente; 
 
Di liquidare e pagare  alla Società EDISON ENERGIA S.P.A. p.iva 08263330014  con sede in Milano Foro 
Buonaparte, 31 la somma di  € 55.681.50 per le fatture sopra richiamate periodo luglio – agosto 2014, 
imputando la somma complessiva di € 55.681.50 ai cap. 1014-1014/1-1220/4 del bilancio; 
 Di dare atto che ai sensi delle disposizioni di cui all’art. 3 legge 136/2010 e s.m.i, il CIG. relativo al 
presente servizio è: 4899758037; 
Di trasmettere la presente determinazione unitamente alla documentazione necessaria per il pagamento, al 
Responsabile dell’Ufficio Finanziario per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi 
mediante bonifico bancario sul Conto Corrente Dedicato acceso presso la Banca BNL sul conto IBAN: 
IT93G0100501600000000000014; 
Di disporre  la pubblicazione all’Albo Pretorio on line e nella sezione di “Amministrazione Trasparente”, 
sottosezione “Provvedimenti dirigenti” previo controllo della rispondenza dell’atto alle linee guida in materia 
di protezione di dati personali e sensibili emanate dal Garante della Privacy; 
di dare atto, altresì, che Responsabile del procedimento è il sottoscritto in qualità di  Responsabile del 
Settore in intestazione; 
L'esecuzione della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4° del T.U. della legge 
sull'ordinamento degli Enti Locali di cui al D. Lgs. 18.08.2000, n° 267, è subordinata all'apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario di questo Ente. 
 
            Montepaone, 09.03.2015 

                                                                       IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                                                                                                                     ( Geom. Francesco FICCHI’ ) 

 
VISTO : Si attesta  la copertura finanziaria; 
Montepaone _____________________  
 
                                                                     IL RESP.DEL SERV.FIN.DELL’ENTE 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio On-Line per quindici 
giorni consecutivi decorrenti dal  27/03/2015 al 11/04/2015 ;  
 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
 Sig.ra Rosaria Fabbio 


